T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — C e t t e p i è c e é t a i t , 

s u i v a n t t o u t e a p p a r e n c e , s c e l l é e d u s c e a u d e O . d e la R o c h e , p r é 

c e p t e u r d e s m a i s o n s d e la m i l i c e d u T e m p l e en F r a n c e . C e s c e a u 

n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

191o Paris. 1226-27. Janvier. 

Homagium Joliannœ de Credona pro senescalcia 
ândegaviœ, Cenomanniœ et Turonniœ, 

( J . 1 7 9 . — C r a o n , n ° 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Johanna de Credona, Andegavie senescalla, 

notum facio universis présentes litteras inspecturis 

quod karissimus dominus noster Ludovicus rex 

Francie illustris recepit nos in feminam suam ligiam 

de senescaltia Andegav ie , Cenomannie et Turonie, 

tenenda et habenda sicut bone memorie Guillelmus 

de Ruppibus, genitor noster, eam tenuit et habuit, 

antequam inclite recordacionis Philippus, quondam 

Francie rex, avus ipsius, ei tradidisset civitatem 

Andegavensem et Raugiacum. — Et vult idem do

minus rex ut eo modo fiât pro nobis tanquam pro 

senescalla feodata ; et , si contentionem aliquam 

oriri contingeret inter ipsum et nos quin dictam 

1916 Paris. 1226-27. Janvier. 

B. de Mercorio recognoscit castrum Gredonense 
sibi ad vitam suam a domino rege datum fuisse. 

( J . 2 9 5 . — L a n g u e d o c , n ° 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Berardus de Mercorio, notum facio universis 

présentes litteras inspecturis quod karissimus domi

nus meus Ludovicus, rex Francie illustris, michi 

concessit castrum suum Gredonense, cum omnibus 

pertinentiis ejus et cum illis que pertinent ad vice-

comitatum Gredonensem, tenenda de eodem domino 

rege per totam vitam meam ; et, post decessum 

meum, hec omnia ad ipsum et heredes suos, quiete 

et libère et sine omni contradictione, revertentur. 

— Ego autem Berardus prefatum castrum dicto do

mino regi custodire teneor fideliter et reddere ad 

magnant vim et parvam, sicut alia castra que teneo 

de eodem, quotiens ab ipso domino rege, vel certo 

nuntio suo, super hoc fuero requisitus ; et si con

tingeret quod aliquis recuperaret castrum illud per 

judicium curie domini régis, ego Berardus illud 

redderem, omni occasione remota. — Et si domi

nus rex haberet denarios de pignore quod R. (Rai

mundus) , quondam cornes Tholosanus, habebat 

super Amilianum et aliam terram régis Arragonum, 

exinde mihi daret dominus rex quantum ad dictum 

castrum et ejus pertinentias pertineret. — In cujus